PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БУРЛЫКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.03.2023                                                                                                        №18-п

п. Бурлыкский

О мероприятиях по пропуску весеннего паводка

на территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994  № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования и в целях проведения противопаводковых мероприятий на территории   муниципального образования Бурлыкский сельсовет:

1. Образовать комиссию по пропуску весеннего паводка 2023 года и утвердить в составе согласно приложению №1.

          2. Утвердить противопаводковые мероприятия и расходы по ним согласно приложениям №2 - №5.

          3. Главе муниципального образования Бурлыкский сельсовет Данилову А.П.    и     директору          МУП КС Бурлыкского сельсовета Чиндяскину И.И. организовать     разъяснительную     работу   среди   населения по вопросам эвакуации    при    возможном    затоплении.

          4. Главе муниципального образования Бурлыкский сельсовет Данилову А.П. с момента интенсивного таяния снега организовать работу круглосуточного поста ответственных должностных лиц по контролю за подъемом паводковых вод и оценке ситуации и принятия срочных мер на время паводка.

         5. Заключить договор по очистке водоотводной дамбы (насыпи) со специализированной организацией.

         6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального

образования                                                                                        А.П. Данилов

Разослано: членам комиссии, администрации района, прокурору, в дело.

                                                                            Приложение №1

                                                                            к постановлению администрации

                                                                            от 02.03.2023 №18-п

                                   Состав противопаводковой комиссии:

1. Данилов А.П. – председатель комиссии, глава муниципального образования Бурлыкский сельсовет;
2. Гаврюшина Н.Ю.  – заместитель председателя комиссии, заместитель   главы муниципального образования Бурлыкский сельсовет;

          Члены комиссии:

3. Атнажев В.И.  -  командир ОПП №89 в п. Бурлыкский (по согласованию);

4. Бухарова А.Н.  - староста п.Листвянка (по согласованию);

5. Илященко А.А.  - военно-учетный работник;

6. Краснова Л.П.   -  директор Бурлыкского СДК (по согласованию);

7. Мосиенко В.А.  - староста с.Красноуральск (по согласованию);

8. Сакенов М.Ж.  -  директор МБОУ «Бурлыкская СОШ» (по согласованию);
9. Ташимбаева А.С. - староста п.Новоорловка (по согласованию);

10. Утеньязов Х.Н.   -  ветврач ГБУ «Беляевское районное управление ветеринарии» (по согласованию);

11. Утеньязова Г.Г.    - заведующая Бурлыкским ФАПом (по согласованию);
12. Чиндяскин И.И. - директор МУП КС Бурлыкского сельсовета.
                                                                            Приложение №2

                                                                            к постановлению администрации

                                                                            от 02.03.2023 №18-п

МЕРОПРИЯТИЯ

по пропуску весеннего паводка 2023 года

       1. Директору МУП КС Чиндяскину И.И. привести в готовность все имеющиеся технические средства, выделить подготовленных людей для их безопасной эксплуатации.

       2. Заведующим ФАП на период паводка создать необходимый запас медикаментов и перевязочных материалов для оказания первой помощи.

       3. Директору Бурлыкского СДК Красновой Л.П. и директору МБОУ «Бурлыкская СОШ» Сакенову М.Ж. подготовить необходимое количество мест для размещения эвакуированного населения.

        4. Организовать надзор за сохранностью линий электропередач, объектов водоснабжения, канализации и других систем жизнеобеспечения.

               Ответственные: Чиндяскин И.И.

        5. Создать необходимый запас ГСМ.

               Ответственный: Чиндяскин И.И.

        6. Произвести очистку от снега водоотводных каналов и водопропускных труб.

               Ответственный: Чиндяскин И.И.

        7. В случае необходимости произвести эвакуацию населения, имущества и скота из зон затопления.

                Ответственные: Илященко А.А., Утеньязов Х.Н., Чиндяскин И.И.

                                                                            Приложение №3

                                                                            к постановлению администрации

                                                                            от 02.03.2023 №18-п

Данные о возможной эвакуации людей и их имущества

из зоны затопления к родным или местам временного

пребывания
	№

п/п
	Ф.И.О.
	Адрес проживания
	Кол-во

членов семьи
	Куда эвакуируется

	1.
	Коробкина О.П
	ул. Полевая, 3
	3
	Бурлыкский СДК

	2.
	Кузяшев Р.А.
	ул. Луговая, 13
	1
	Бурлыкский СДК

	3.
	Казмагамбетова М.Д.
	ул. Полевая, 9
	1
	Бурбаева А.А.

	4.
	Альшимбаев Н.К.
	ул. Полевая, 10
	6
	Бабиков В.В.

	5.
	Первун Н.Н.
	ул. Полевая, 11
	1
	Заполин А.Н.

	6.
	Фомичев Н.В.
	ул. Полевая, 12 кв.2
	1
	Бурлыкский СДК

	7.
	Бенке В.Ф.
	ул. Полевая, 14
	2
	Ершов А.А.

	8.
	Атнажева О.П.
	ул. Луговая, 7
	1
	Атнажев И.И.

	9.
	Илященко С.В.
	ул. Луговая, 16
	6
	Илященко В.М.

	10.
	Семёнова А.Т.
	ул. Луговая, 14
	1
	Турмухамбетов С.К.

	11.
	Кротков Г.В.
	ул. Луговая, 12
	4
	Бурлыкская СОШ

	12.
	Утеньязова Г.Г.
	ул. Молодёжная, 1 кв. 1
	3
	Абдурахманова Г.Г.

	13.
	Вингерт Т.Б.
	ул. Молодёжная, 1 кв. 2
	1
	Циглер О.Т.

	14.
	Саркенова Р.Г.
	ул. Молодёжная, 2 кв. 1
	1
	Абдурахманова Г.Г.

	15.
	Елманов Е.П.
	ул. Молодёжная, 2 кв. 2
	2
	Бурлыкский СДК

	16.
	Красуля В.А.
	ул. Молодёжная, 3 кв. 1
	1
	Аксюк Г.А.

	17.
	Красуля С.В.
	ул. Молодёжная, 4 кв. 1
	3
	Аксюк Г.А.

	18.
	Утеньязов Ж.З.
	ул. Молодёжная, 4 кв. 2
	1
	Бурлыкский СДК

	19.
	Зирюков В.И.
	ул. Молодёжная, 5 кв. 1
	2
	Абдурахманова Г.Г.

	20.
	Аканаев Ч.К.
	ул. Молодёжная, 6 кв. 1
	2
	Абдушев А.М.

	21.
	Друшев Ж.К.
	ул. Молодёжная, 6 кв. 2
	2
	Бурлыкский СДК

	22.
	Волков В.М.
	ул. Молодёжная, 7 кв. 2
	2
	Волошин П.В.

	23.
	Копылова Н.Н.
	ул. Молодёжная, 8 кв. 2
	1
	Бурлыкский СДК

	24.
	Ерошин Ю.И.
	ул. Молодёжная, 9 кв. 1
	2
	Бурлыкский СДК

	25.
	Алмагамбетова Д.А.
	ул. Молодёжная, 9 кв. 2
	4
	Бурлыкская СОШ

	26.
	Аксюк В.А.
	ул. Молодёжная, 10 кв. 1
	1
	Аксюк Д.В.

	27.
	Шевкунова В.В.
	ул. Молодёжная, 10 кв. 2
	1
	Циглер О.Т.

	28.
	Шлыкова В.Г.
	ул. Лесозащитная, 1
	2
	Бурлыкский СДК

                                                                            Приложение №4

                                                                            к постановлению администрации

                                                                            от 02.03.2023 №18-п

                                                       СОСТАВ

                 Сил и средств   для ликвидации ЧС в паводковый период
	Населенный пункт
	Объекты,

находящиеся

в зоне

затопления,

количество

населения
	Места эвакуации населения, животных и материальных ценностей
	Силы для ликвидации ЧС, команд/человек
	Средства для

ликвидации

ЧС –

техника единиц,

 имущество

	п. Бурлыкский
	9 квартир,

15 человек

	Бурлыкский СДК

п. Бурлыкский

ул. Центральная, 8
	  2/12
	1 ДТ-75

1 КАМАЗ

	п. Бурлыкский
	2 квартиры,

8 человек
	Бурлыкская СОШ

 п. Бурлыкский

ул. Центральная, 16
	  2/12
	1 ДТ-75

1 КАМАЗ

	п. Бурлыкский
	17 квартир,

35 человек
	Эвакуируются

к родственникам
	  2/12
	1 ДТ-75

1 КАМАЗ

Зоны возможного затопления на территории Бурлыкского сельсовета

в 2023 году

ул. Молодежная – п. Бурлыкский

ул. Полевая, Луговая – п. Бурлыкский

ул. Лесозащитная – п. Бурлыкский

                                                                            Приложение №5

                                                                            к постановлению администрации

                                                                            от 02.03.2023 №18-п

Смета расходов

на выполнение   противопаводковых   мероприятий в 2023 году

1. Создать необходимый запас ГСМ:

         бензин АИ-92      100 л.  х 46,7 = 4670 руб.

         диз. топливо         200 л.  х 58,5 = 11700 руб.

         диз. масло             100 л.  х 160 = 16000 руб.

                                                            Итого: 32370 рублей
2. Очистка от снега водоотводных каналов и водопропускных труб внутри

     поселков и сел сельсовета:
                     ДТ - 75

          п. Бурлыкский      - 7 час.  х 1500 руб. = 10500 руб.

          п. Листвянка         - 5 час.  х 1500 руб. = 7500 руб.

          п. Новоорловка     - 7 час.  х 1500 руб. = 10500 руб.

          с. Красноуральск  - 6 час.  х 1500 руб. = 9000 руб.

                        Т - 171

          п. Бурлыкский      - 18 час. х 2000 руб. = 36000 руб.

                                                              Итого: 73500 рублей
3. Очистка водоотводного канала от снега (К- 700 (ротор)

            К- 700 (с навесным оборудованием)

            12 час.  х 6650 руб. = 80000 руб.

            трактор Т-171   7 час. х 2000 руб. = 14000 руб.

                                                               Итого: 94000 рублей
4. В случае необходимости – эвакуация населения, имущества, скота из зон затопления

    (работа тракторов ДТ-75, МТЗ – 80)

            Трактор ДТ- 75       10 час.  х 1500 руб. = 15000 руб.

            трактор МТЗ - 80   10 час.  х 1500 руб. = 15000 руб.

                                                                   Итого: 30000 рублей
Всего затрат: 229870 рублей.